
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  

C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 

www.mondelliamaldi.edu.it  
 

 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio d’Istituto 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Assunzione in bilancio delle risorse di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 : 

Scuola 4.0 –Azione 2-Next generation labs -laboratori per le professioni digitali del futuro.”. 

CUP I94D23000110001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la 
«Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU»; 

VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. 
AOOGABMI/60586 del 13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla progettazione degli 
interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
inerente “Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/48052 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S.. “C. Mondelli” per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “New horizons”, CUP I94D23000110001 
identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18190 finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 : Scuola 4.0 –Azione 2-Next generation labs-laboratori per le professioni digitali del futuro” – 
(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 





 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università- Investimento 3.2 : Scuola 4.0 –
Azione 2-Next generation labs -laboratori per le professioni digitali del futuro” (D.M. 170/2022), 
pari ad € 164.644,23; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei fondi 

relativi al Piano nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 

Università – Investimento 3.2 : Scuola 4.0 –Azione 2-Next generation labs -laboratori per le professioni digitali del 

futuro” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, come nel seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
Investimento 3.2 : Scuola 4.0 –Azione 2-Next generation labs -laboratori per le 

professioni digitali del futuro.”. 

Importo Autorizzato € 164.644,23; 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 164.644,23  

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III Piano Scuola 4.0 - Azione 2 – Next generation labs: M4C1I3.2-2022-962-P-18190 
 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Francesco Raguso 
documento firmato digitalmente 

ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-03-24T09:07:29+0100
	FRANCESCO RAGUSO




